Το ποσοστό της επιχορήγησης ανέρχεται σε 54,917% 

επί του κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης δη-

λαδή ποσό επιχορήγησης εκατόν εξήντα τεσσάρων χι-

λιάδων εφτακοσίων είκοσι πέντε ευρώ (164.725,00 €).

Το ύψος της ιδίας συμμετοχής ανέρχεται στο ποσό των 

εκατόν τριάντα πέντε χιλιάδων διακοσίων είκοσι πέντε 

ευρώ (135.225,00 €), που αποτελεί ποσοστό 45,083% 

του συνολικού επιχορηγούμενου κόστους επένδυσης.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση από 

Γνωμοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 27 και την 

παρ. 7 του άρθρου 85 του ν. 4399/2016 και την υπ’ αρ. 

32198/28.3.2022 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης

[...]

θέση ΔΟΞΑΤΟΥ του Δήμου ΔΟΞΑΤΟΥ, της Π.Ε. ΔΡΑΜΑ, 

(ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ) 

ως προς το φυσικό αντικείμενο καθώς και τη συνολική 

ενισχυόμενη δαπάνη και τις δαπάνες ανά κατηγορία, 

του επενδυτικού σχεδίου. Η συνολική ενισχυόμενη δα-

πάνη ανέρχεται σε ύψος εκατόν είκοσι εννέα χιλιάδες, 

πεντακόσια πενήντα ευρώ (129.550,00 €). Το ποσοστό 

της ενίσχυσης ανέρχεται σε 50 % επί του κόστους της επι-

χορηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσό επιχορήγησης 

εξήντα τέσσερις χιλιάδες επτακόσια εβδομήντα πέντε 

ευρώ (64.775,00 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 

της Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των δι-

ατάξεων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022, και της υπ’ 

αρ. 32198/29.3.2022 υπουργικής απόφασης «Σύστα-

ση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 του

[...]

Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 

19.7.2022.
2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-

σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των ένα εκατομμύριο τετρακόσιες είκοσι τέσσερις χιλιά-
δες,οκτακόσια ενενήντα εννέα ευρώ και εξήντα εννέα 
λεπτά (1.424.899,69 €) και ένα εκατομμύριο τετρακόσιες 
είκοσι τέσσερις χιλιάδες,οκτακόσια ενενήντα εννέα ευρώ 
και εξήντα εννέα λεπτά (1.424.899,69 €).

3. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 
ανέρχεται στο ποσό των οκτακόσιες εβδομήντα έξη χι-
λιάδες τριακόσια δέκα τρία ευρώ και τριάντα ένα λεπτά

[...]

κλήρωσης της επένδυσης, όπως αυτή ορίζεται με την 
παρούσα απόφαση.

Με την ίδια απόφαση (υπό στοιχεία 353428/2963/ 
Π02/7/00007/Γ/4399/2016/15.11.2023):

α) επιβάλλεται κύρωση (30.401,28 €) και
β) εγκρίνεται η καταβολή του υπολοίπου της επιχορή-

γησης, ποσού διακόσιες τριάντα δύο χιλιάδες εννιακόσια 
είκοσι ένα ευρώ και ένα λεπτό (232.921,01 €). Το ποσό 
προκύπτει ως διαφορά, μετά από την αφαίρεση του πο-
σού που έχει καταβληθεί ως 25% της εγκεκριμένης επι-
χορήγησης (285.264,09 €) και του συνολικού ποσού της 
κύρωσης παρακράτησης επιχορήγησης του άρθρου 2 
(30.401,28 €) της παρούσας απόφασης, από το σύνολο